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 شماره 
1649 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
پرونده یراحی به دادگاه انقلاب رفت

مصطفــی نیلی، وکیــل مهدی یراحی در حســاب 
کاربری ایکس )توییتر سابق( نوشت: پرونده آقای مهدی 
یراحی به شعبه ٢۶ دادگاه انقلاب ارجاع شده است. در 
کیفرخواست صادره ایشان متهم به: ١- فعالیت تبلیغی 
علیه نظام ٢-تشــویق مردم به فساد ٣-ساخت و انتشار 
محتویــات خلاف اخلاق و عفت عمومــی ۴-ترغیب و 
تحریک افراد به جرایم منافی عفت از طریق سامانه های 

رایانه ای، شده اند. 
 

سکوت درویش 
حضــور دختر رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس 
در مراسم اســتقبال کریس رونالدو و رفتار عجیب او با 
رونالدو که انگار یک مقام پرســپولیس یا فوتبال ایران 
اســت، بحث برانگیز شد. مدیرعامل پرسپولیس ترجیح 
داده سکوت کند و در این زمینه توضیح ندهد و درباره 
مراســم اهدای فرش به او صرفاً گفته است: »به رونالدو 
گفتم یکی از دلایلی که شــما در ایران محبوب هستید 

حمایت از فلسطین است.«
 

طعنه تنابنده 
محســن تنابنده به آسفالت استادیوم آزادی به دلیل 
حضور رونالدو واکنش نشــان داد. او نوشــت: آشغال ها 
رو بریزید زیر فــرش، مهمون داریم، فقط مهمونا رفتن 

اشغال ها رو فراموش نکنید.
 
واکنش متفاوت آذری جهرمی 

محمدجــواد آذری جهرمی وزیر ســابق ارتباطات و 
هوادار متعصب پرسپولیس به حواشی حضور رونالدو در 
ایران واکنش نشــان داد. در کانال تلگرامی خود نوشت: 
مردمی که از شوق حضور یک ستاره فوتبال به استقبال 
او رفته اند، »ندید بدید« یا مایه  شرمساری نیستند! شاید 
بیش تر مشکل کسانی باشــد که به دلیل بی اطلاعی از 
نحوه استقبال مردم اغلب کشورهای دنیا از ستاره های 

سرشناس، استقبال کنندگان را سرزنش می کنند. 
 

بایدن تصمیم سختی گرفت
یک مقام ارشــد کاخ ســفید گفت که رئیس جمهور 
آمریــکا از آغــاز به کار دولــت خود، در حــال مذاکره 
برای آزادی زندانیان آمریکایــی در ایران بوده و در این 
رابطه »تصمیم دشواری« گرفته است. برت مک گورک، 
هماهنگ کننده امور غرب آســیا و شمال آفریقا در کاخ 
سفید در گفت وگو با شبکه سی ان ان گفت: »دولت بایدن 
از همــان ابتدای روی کار آمدنــش درگیر مذاکره برای 
بازگرداندن آمریکایی های بازداشت شده از ایران به خانه 
بوده است.« او تصریح کرد: ما استانداردهایی داشتیم که 
چه چیزی را می پذیریم و چــه چیزی را نمی پذیریم و 

واقعاً در ۶ ماه گذشته، این روند تشدید شد. 
 

خبـــرآخر 
 

 

آرش میراحمدی درگذشت
آرش میراحمدی - بازیگر برنامه های طنز تلویزیون در 

بیمارستان درگذشت.
مرجان صفابخش، همسر این بازیگر در گفت وگویی با 

ایسنا این خبر را تایید کرد. 
به گفته وی میراحمدی از صبح سه شنبه ) ٢۸ شهریور 
ماه( به کما رفت و لحظاتی پیش جان خود را از دست داد.

آرش میراحمدی بازیگر ۵٢ ساله تلویزیون که مدتی بود 
با بیماری مبارزه می کرد، از مدتی قبل به دلیل عارضه 
کبدی در بیمارستان بستری و تحت مراقبت های ویژه 
بود. او تحت درمان و گذراندن مراحل شیمی درمانی بود 
که دکتر متوجه شد که سطح زردی اش بسیار بالاست و 
باید سریعاً بستری می شد تا به وسیله )ای آر سی پی( به 
جهت دفع سموم در کیسه صفرا استنت گذاری شود. با این 
همه پس از گذراندن چند روز و بهبود وضعیت وترخیص 
از بیمارستان، میراحمدی بار دیگر به بیمارستان برده 
شد و به کما رفت و متاسفانه عصر دیروز جان خود را از 
دست داد.پژمان بازغی - رییس انجمن بازیگران خانه 
سینما - هم با انتشار تصویری از این بازیگر در صفحه 
خود در فضای مجازی از درگذشت این بازیگر خبر داد.

میراحمدی کارش را در دنیای تصویر در برنامه »نوروز ۷٢ 
« با علی عمرانی و مهران مدیری آغاز کرده بود.

آرش میراحمدی متولد ۴ تیر ماه ١٣۵۰ در فراشبند 
استان فارس و فارغ التحصیل لیسانس رشته هنرهای 

نمایشی از دانشکده هنرهای 
بود  تهران  دانشگاه  زیبایی 

که علاوه بر بازیگری، کار 
نویسندگی و کارگردانی هم 

می کرد.او در برنامه های »خنده 
بازار«، »محله گل و 

بلبل« و سریال 
محل«  »بچه 

هم بازی کرده 
بود.

دریـــچه 
 

 

 بابک قادری: 
 تهیه کنندگی تئاتر قابل مقایسه با 

سینما نیست
بابک قادری، کارگردان نمایش »خانه روشــنی« با 
اشــاره به ویژگی های این اثر نمایشی درباره چگونگی 
شــکل گیری ایده و طرح نمایش کــه در واقعیت نیز 
برایش رخ داده است، توضیحاتی ارائه داد. بابک قادری 
کارگردان نمایش »خانه روشــنی« که ایــن روزها در 
عمارت ارغوان روی صحنه است درباره این اثر نمایشی 
به مهر گفت: تم اصلی این نمایشنامه درباره ارث و میراث 
پدری است که فکر می کنم هر خانواده ایرانی به نوعی 
این مســاله را تجربه کرده است و من هم از این قاعده 
مستثنی نیستم. چون خودم این مورد را تجربه کرده ام 
همیشه فکر می کردم باید نمایشی را با این مضمون روی 
صحنه ببرم. سال ها به این ماجرا فکر می کردم و این ایده 
را با نوشین تبریزی در میان گذاشتم و درباره اشتراکات 
و خط اصلی قصه با یکدیگر صحبت کردیم و از آنجا شد 
که این همکاری شــکل گرفت و متن »خانه روشنی« 
توســط وی نوشته شــد. وی درباره مضمون و داستان 
نمایش توضیح داد: نمایش قصه یک خانواده ایرانی است 
که در تب و تاب گرفتن ارث پدری شــان هستند که در 
این میان کشمکش هایی اتفاق می افتد و رازهایی برملا 
می شود، در نهایت این چالش ها به جایی ختم می شود 
که انتظارش را نداریم. طبیعتا فضای قصه شاد نیست و 
شاهد فضای تیره و خاکستری هستیم اما همین فضای 

تیره در بخش هایی به سمت کمدی موقعیت می رود. 
بازیگر ســریال »آمستردام« درباره شــیوه اجرایی و 
فضاســازی کار بیان کرد: فضای نمایش کاملا رئالیستی 
است و با قصه ای کاملا اجتماعی و ملموس روبه رو هستیم. 
برای نمایش چنین فضایی تلاش کردم که مخاطب ردپای 
کارگردانــی را در طول اجرا حس نکنــد از این رو تمام 
میزانســن ها، طراحی فضا، روابط و بازی ها کاملا سمت و 
ســوی واقع گرایانه دارند و حتی بازیگرها در طول تمرین 
موقعیت های واقعی را که به داستان نمایش نزدیک بود به 
صورت بداهه اتود می کردند و همین بداهه پردازی هایی که 
داشتیم، باعث شد به چفت و بست درستی در اجرا برسیم. 
حتی تلاش ما این بود که در طراحی صحنه و نور نزدیک 
به فضای زندگی معمول مردم عمل کنیم و شخصیت ها 
برای بازیگران نیز کاملا ملموس باشــد و اینکه بتوانند با 
دیالوگ ها و میزانسنی که برایشان نوشته و طراحی شده 
احساس راحتی داشته باشند. تلاشم این بود که مخاطبان 
با تماشای نمایش به ترســیم درستی از زندگی واقعی و 

روزمره ای که در جامعه جریان دارد، برسند. 
قادری درباره شکل گیری کاراکترهای مختلف نمایش 
توضیح داد: بعد از اینکه بــا خانم تبریزی درباره نمایش 
حرف زدم و چارچوب و کلیت متن را برایش تعریف کردم، 
کاراکترهای اصلی نمایش براســاس افراد حقیقی زندگی 
من و آنچه که در دنیای واقعی با آن روبه رو شــده بودم، 
شکل گرفتند در واقع من شخصیت، سن و سال، پوشش، 
اعتقــادات و خلاصــه همه ابعاد وجــودی و ویژگی های 
کاراکترهای نمایش را می شناختم چون در دنیای واقعی 
با آنها زندگی کرده بودم. برای بقیه شخصیت های فرعی 
نیز با مشورتی که با خانم تبریزی داشتیم، قرار شد برای 
قوام بیشتر داستان کاراکترهایی به داستان اضافه شوند تا 

به روند کلی قصه کمک کنند.

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند استخرها  خاطره آبی در ذهن ها ـ میدان بهارستان

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

پرونده »منظر فرهنگی ماســوله« برای ثبت 
در فهرست جهانی یونسکو رای نیاورد و فرصت 
دیگری به ایران داده شــد تا پس از رفع نواقص، 
این پرونده را در اجلاس های آینده کمیته میراث 
جهانــی مطرح کند.  در نشســت پیش از ظهر 
سه شنبه - ٢۸ شــهریور )١۹سپتامبر ٢۰٢٣(- 
چهل وپنجمیــن اجلاس کمیتــه میراث جهانی 
یونســکو )UNESCO(، پرونده منظر فرهنگی 
ماســوله بررسی، اما با مخالفت ایکوموس، موفق 
به رأی اعضای کمیتــه جهانی میراث فرهنگی 
یونسکو نشد و دیفر شد، یعنی ایران می تواند این 

پرونده را پس از رفع نواقص مجدد در اجلاس های بعدی مطرح کند.  پرونده پیشنهادی منظر فرهنگی ماسوله بنا 
بر نظر مشورتی و مصوبه شورای ملی ثبت آثار در سال ١۴۰۰ برای دبیرخانه مرکز میراث جهانی یونسکو ارسال شد 
و از سال ٢۰۰۷ میلادی در »فهرست در انتظار« میراث جهانی یونسکو قرار داشته و به لحاظ حفاظتی و مدیریتی 

از شرایط قابل قبولی برای نامزدی ثبت در فهرست میراث جهانی برخوردار بوده و است. 
»ماســوله قدمتی هشتصد تا هزارساله دارد. وجود قبرستان های متعدد درون و بیرون شهر، بافت قدیمی آن را 
ثابت می کند. نقشــه طبقاتی و پلکانی شهر به موازات دامنه کوه است. ترکیب چنین معماری ای با مناظر طبیعی 
می تواند مرکز گردشــگری ملی و بین المللی باشد.«  در مذاکرات نشست دیروز پرونده ماسوله با ایرادهای نماینده 
ایکوموس مواجه و گفته شــد مدارک و مستندات کافی روی پرونده وجود ندارد و در نتیجه نظر ایکوموس بر این 
بود که این پرونده در کمیته میراث جهانی یونسکو پذیرفته نشود و درخواست دیفر )رفع ایرادهای پرونده و بررسی 
در اجلاس های ســال های بعد(  و ریفر )رفع ایراد جزئی و بررسی بدون نوبت( کرد و در پاسخ به دفاعیات گفت که 
فرصتی برای بازبینی پرونده نیست. اما پرونده از »عدم ثبت« به »دیفر« تبدیل شد و ایران می تواند دوباره پرونده را 
برای ثبت جهانی ارسال کند.  با این وجود نمایندگان کشورهای عمان،  امارات، روسیه، عربستان و نیجریه در دفاع 
از این پرونده اظهارنظر کردند و درخواســت تجدیدنظر ایکوموس را داشتند. توجه بیشتر نمایندگان این کشورها 
بر ساختار تاریخی ـ اسلامی ماسوله بود.  همچنین نماینده ژاپن با وجود نظر مثبت روی جذابیت های گردشگری 
ماســوله، ایرادهایی را هم به این پرونده وارد کرد و اشاره داشت که بحث های زیادی بین ایران و ایکوموس درباره 
این پرونده وجود داشــته اســت. در این باره نماینده روسیه در یونسکو یادآور شــد ایرادهای ایکوموس بیشتر به 
دوران کرونا و محدود بودن ارتباطات برمی گردد که تردیدهایی را در محتوا ایجاد کرده بود. در نهایت، نمایندگان 
کشورهایی از جمله یونان، هند، ایتالیا، آرژانتین و تایلند نیز همچون ژاپن تاکید داشتند لازم است روی این پرونده 
تأمل بیشــتری شود و پروند دیفر )رفع نواقص و تکمیل پرونده برای اجلاس های بعدی یونسکو( شود تا مدارک و 

مستندات آن تکمیل شود. 

 امکان رفع نواقص پرونده و ارسال مجدد به یونسکو

»ماسوله« ثبت جهانی نشد 
گـزارش

علی نصیریان: 

 در زندگی
  هیچ کاری

بجز بازیگری 
نکرده ام

پیشکسوت  بازیگر  نصیریان،  علی 
سینما و تلویزیون عنوان کرد که تمام 
گذاشــته  بازیگری  برای  را  خود  عمر 

است. 
بازیگــر پیشکســوت ســینما و 
تلویزیون به مناســبت سالروز افتتاح 
موزه ســینما در باغ فــردوس با بیان 
بازیگری  اینکه عمــر خود را بــرای 
گذاشته اســت، گفت: من اولین کلاس 
تئاتر را در ســال ۱۳۲۹ رفتم و هیچ 
کار دیگــری در کل زندگی خود بجز 
بازیگری در سینما و تئاتر انجام ندادم، 
فقط روی این حرفه متمرکز بودم و همه 
گذاشــتم.  بازیگری  برای  را  زندگی ام 
وی ادامه داد: اگر فــردی وارد حیطه 
هنرهای دیگر مانند نقاشــی، شاعری، 
خطاطی و ... هم شــود به همین شکل 
است؛ باید عمر خود را برای هنر مورد 
علاقه اش بگذارد و درباره آن تحقیق و 
پژوهش کند تا کار مفیدی انجام بدهد. 
نصیریان با بیان اینکه یک بازیگر تئاتر 

تحقیق  و  ببیند  تئاتری  دوره های  باید 
کند، عنوان کرد: یک بازیگر تئاتر باید 
بداند طنز و کمدی در تئاتر چه سیری 
در قبل از جنــگ جهانی دوم و بعد از 
زیرا جنگ ها  اول داشته  جنگ جهانی 
داشــته  تئاترها  روی  زیادی  تاثیرات 
اســت. به عنوان مثــال، تئاتر پوچی 
بعد از جنگ دوم به دلیل فشــارهای 
روانی ناشی از کشتارها و خونریزی ها، 
تاثیرات اجتماعی  از  نابودی ها که همه 
اســت، به وجود آمد. وی با بیان اینکه 
همیشه عشــق بازیگری داشته است، 
بیان کرد: این عشق همیشه در ارتباط 
با مردم و برایم بســیار جذاب و گیرا 
به همین شکل است؛  بوده و هنوز هم 
اینکه روی صحنه باشم و در این امر ۱۰۰ 
درصد ارتباط ذهنی و فکری بین بازیگر 
و تماشاگر به وجود می آید که این امر 
برای مــن خیلی جذاب بود و هنوز هم 
هســت یعنی امتیاز اصلی یک بازیگر 
انسانی  رابطه  است؛ یک  انسانی  رابطه 

و مطرح کردن یک فکر، نظر، ایده و در 
میان گذاشتن با انسان های دیگر است. 
نصیریان مطــرح کرد: خدا رحمت 
کند آقای رشیدی یک بار به من گفت 
دومین  معدن،  در  کار  از  بعد  بازیگری 
کار سخت دنیاست زیرا بازیگر در یک 
موقعیت خطیری قرار می گیرد که باید 
با خصوصیات  نقش  روی یک  متمرکز 
و...  روان شناسانه  شناســانه،  جامعه 
مهم  و  سخت  بســیار  بنابراین  باشد 
است. من معتقدم برای عمیق شدن در 
بازیگری باید میدانی وارد عمل شوید، 
یا فکر  و  بگیرید  الهام  بخوانید،  کتاب 
کنید. وی با بیــان اینکه بخش عمده 
کار در بازیگری تخیل است، بیان کرد: 
ســختی کار بازیگری در این است که 
از یک طرف باید روی شــخصیتی که 
شوید  متمرکز  کنید،  خلق  است  قرار 
و آن را روی صحنه تجسم دهید و در 
تظاهر می کنید  را  نقش  که  عین حال 

باورپذیر باشد. 

گــپ


